INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort
Zu den Routenbeschreibungen

Praktische Reisetipps von A bis Z

Anreise (14); Diplomatische Vertretungen (16); Einkaufen (17);
Einreisebestimmungen (20); Ferien und Felertage (20); Gas (21);
Geld (22); Gesundheit (22); Haustiere (23); Informationen (24);
Karten (25); Panne/Unfall (27); Post (28); Reisezeit und Klima (29);
Sicherheit (29), Strafen (31); Strom (32); Tanken (32); Telefon (33);
Trinkgeld (34); Ubernachten (34); Verkehrsregeln (39);
Ver-/Entsorgung (42), Zoll (43)

Route 1: Die Smaragdkiiste
Streckenverlauf

Mont-Saint-Michel

Alternativroute: Dol-de-Bretagne und Umgebung
Die Austernkuste

Saint-Malo - das Korsarennest

Dinard

Cap Fréhel

Sables d'Or - der goldene Sandstrand
Stellplatze entlang der Route 1

Route 2: Die Cote de Granit Rose
Streckenverlauf

Saint-Brieuc

Route des Falaises (Cote du Goelo)
Paimpol

Presqu’ile Sauvage

Tréguier

Presqu'ile de Plougrescant
Perros-Guirec

Westliche Cdte de Granlt Rose
Stellplatze entlang der Route 2

Route 3: Finistére
Streckenverlauf

Cote des Bruyéres

Morlaix

Carantec und die Tie Callot
Saint-Pol-de-Léon - die Bischofsstadt
Roscoff

Zwischen Roscoff und Tie Vierge

Cote des Légendes

Stellpldtze entlang der Route 3

Bibliografische Informationen digitalisiert durch E

http://d-nb.info/1053289596

10

12

44
46
46
48
49
52
55
55
57
58

62
64
64
65
66
67
68
69
72
74
75


http://d-nb.info/1053289596

Route 4: Von Brest bis Quimper 102

Streckenverlauf 104
Brest 104
Plougastel-Daoulas 105
Presqu‘ile de Crozon 106
Bate de Douarnenez 109
La Cornouaille 112
Stellplatze entlang der Route 4 119
Route 5: Cite des Mégalithes 124
Streckenverlauf 126
Fouesnant 126
Concarneau - die Inselfestung 126
Die Kuste bis Pont-Aven 129
Quimperié 130
Von Quimperlé nach Lonent 131
Zur Megalithkuste 132
Presqu'ile de Quiberon 134
Carnac 136
Locmanaquer und Umgebung 139
Auray 141
Stellplatze entlang der Route 5 141

Route 6: Vom Golfe du Morbihan zur Présqu’ile de Guérande 148

Streckenverlauf 150
Larmor-Baden 150
Vannes - das Fenenzentrum am Golf 151
Presqu’ile de Séné 152
Presqu’ile de Rhuys 152
Presqu’ile de Guérande -

zwischen Sandstranden und Salzsiimpfen 155
Parc Régional de la Grande Briére 159
Stellplétze entlang der Route 6 163
Anhang 168
Ubersicht der Stellplétze 170
Womo-Worterliste Deutsch - Franzosisch 174
Die wichtigsten Satze fur Wohnmobilisten 176
Register 180
Der Autor 185
Routenatlas 186
Routenkarten 11-XXI

Ubersichtskarte Bretagne XXII



