

# INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort	7
Zu den Routenbeschreibungen	10
<b>Praktische Reisetipps von A bis Z</b>	<b>12</b>
Anreise (14); Diplomatische Vertretungen (16); Einkaufen (17); Einreisebestimmungen (20); Ferien und Feiertage (20); Gas (21); Geld (22); Gesundheit (22); Haustiere (23); Informationen (24); Karten (25); Panne/Unfall (27); Post (28); Reisezeit und Klima (29); Sicherheit (29), Straßen (31); Strom (32); Tanken (32); Telefon (33); Trinkgeld (34); Übernachten (34); Verkehrsregeln (39); Ver-/Entsorgung (42), Zoll (43)	
<b>Route 1: Die Smaragdküste</b>	<b>44</b>
Streckenverlauf	46
Mont-Saint-Michel	46
Alternativroute: Dol-de-Bretagne und Umgebung	48
Die Austernküste	49
Saint-Malo – das Korsarennest	52
Dinard	55
Cap Fréhel	55
Sables d'Or – der goldene Sandstrand	57
Stellplätze entlang der Route 1	58
<b>Route 2: Die Côte de Granit Rose</b>	<b>62</b>
Streckenverlauf	64
Saint-Brieuc	64
Route des Falaises (Côte du Goelo)	65
Paimpol	66
Presqu'île Sauvage	67
Tréguier	68
Presqu'île de Plougescant	69
Perros-Guirec	72
Westliche Côte de Granit Rose	74
Stellplätze entlang der Route 2	75
<b>Route 3: Finistère</b>	<b>78</b>
Streckenverlauf	80
Côte des Bruyères	80
Morlaix	82
Carantec und die Île Callot	83
Saint-Pol-de-Léon – die Bischofsstadt	84
Roscoff	84
Zwischen Roscoff und Île Vierge	87
Côte des Légendes	90
Stellplätze entlang der Route 3	96

<b>Route 4: Von Brest bis Quimper</b>	<b>102</b>
Streckenverlauf	104
Brest	104
Plougastel-Daoulas	105
Presqu'île de Crozon	106
Baie de Douarnenez	109
La Cornouaille	112
Stellplätze entlang der Route 4	119
<b>Route 5: Côte des Mégalithes</b>	<b>124</b>
Streckenverlauf	126
Fouesnant	126
Concarneau – die Inselfestung	126
Die Küste bis Pont-Aven	129
Quimperlé	130
Von Quimperlé nach Lorient	131
Zur Megalithküste	132
Presqu'île de Quiberon	134
Carnac	136
Locmariaquer und Umgebung	139
Auray	141
Stellplätze entlang der Route 5	141
<b>Route 6: Vom Golfe du Morbihan zur Presqu'île de Guérande</b>	<b>148</b>
Streckenverlauf	150
Larmor-Baden	150
Vannes – das Ferienzentrum am Golf	151
Presqu'île de Séné	152
Presqu'île de Rhuys	152
Presqu'île de Guérande – zwischen Sandstränden und Salzsümpfen	155
Parc Régional de la Grande Brière	159
Stellplätze entlang der Route 6	163
<b>Anhang</b>	<b>168</b>
Übersicht der Stellplätze	170
Womo-Wörterliste Deutsch – Französisch	174
Die wichtigsten Sätze für Wohnmobilisten	176
Register	180
Der Autor	185
<b>Routenatlas</b>	<b>186</b>
Routenkarten	II-XXI
Übersichtskarte Bretagne	XXII